

## 太原煤气化股份有限公司

## 2013 第三季度 报告

证券代码:000968

证券简称:煤气化

公告编号:2013-041

### 第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司董事长王锦章、副董事长（总经理）杨晓、主管会计工作负责人姚润明及会计机构负责人郭秀萍（代理）声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	10,881,559,853.59	9,454,356,558.75	15.1%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,427,351,691.78	2,710,293,611.27	-10.44%
	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	442,429,570.11	-40.58%	1,509,513,043.61-42.61%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-131,877,118.63	-26.15%	-309,412,116.78-35.41%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-129,354,881.02	-22.17%	-306,889,879.17-41.99%
经营活动产生的现金流量净额	---	---	-171,844,035.21-205.47%
基本每股收益(元/股)	-0.2567	-26.15%	-0.6023-35.41%
稀释每股收益(元/股)	-0.2567	-26.15%	-0.6023-35.41%
加权平均净资产收益率(%)	-5.3%	-8.93%	-12.04%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国务院统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	615,716.82	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	84,634.15	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-6,674,348.73	
减:所得税影响额	-1,693,879.93	
少数股东权益影响额(税后)	-1,757,880.22	
合计	-2,522,257.61	---

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及按《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因。  
☐ 适用 ☒ 不适用

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
太原煤气化(集团)有限公司	国有法人	49.45%	254,037,755	0	质押
郑裕	境内自然人	2.05%	10,544,496	0	
中国中煤能源集团有限公司	国有法人	1.14%	5,866,377	0	
山西省经济建设投资公司	国有法人	0.94%	4,829,413	0	
江西湘望投资有限公司	境内非国有法人	0.73%	3,762,597	0	
张祖耀	境内自然人	0.72%	3,705,700	0	
全国社保基金一一〇组合	其他	0.45%	2,307,575	0	
东莞市富士石油化工有限公司	境内非国有法人	0.33%	1,809,330	0	
舒洁	境内自然人	0.32%	1,650,000	0	
中国银行-国泰基金蓝筹价值混合型证券投资基金	其他	0.28%	1,437,125	0	
前10名无限售条件股东持股情况					
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类			
太原煤气化(集团)有限责任公司	254,037,755	人民币普通股	254,037,755		
郑裕	10,544,496	人民币普通股	10,544,496		
中国中煤能源集团有限公司	5,866,377	人民币普通股	5,866,377		
山西省经济建设投资公司	4,829,413	人民币普通股	4,829,413		
江西湘望投资有限公司	3,762,597	人民币普通股	3,762,597		
张祖耀	3,705,700	人民币普通股	3,705,700		
全国社保基金一一〇组合	2,307,575	人民币普通股	2,307,575		
东莞市富士石油化工有限公司	1,809,330	人民币普通股	1,809,330		
舒洁	1,650,000	人民币普通股	1,650,000		
中国银行-国泰基金蓝筹价值混合型证券投资基金	1,437,125	人民币普通股	1,437,125		
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中,除中国中煤能源集团有限公司是太原煤气化(集团)有限责任公司的股东外,公司第一大股东太原煤气化(集团)有限责任公司与其他股东之间不存在关联关系,其他股东之间是否存在关联关系或一致行动的关系不详。				
参与融资融券业务股东情况说明(如有)	郑裕通过信用交易担保证券账户持有公司股票7,247,500股;东莞市富士石油化工有限公司通过信用交易担保证券账户持有公司股票1,713,330股;舒洁通过信用交易担保证券账户持有公司股票1,650,000股。				

公司股东在报告期内是否进行约定购回交易  
☐ 是 ☒ 否

### 第三节 重要事项

一、报告期主要会计报表项目、财务指标发生重大变化的情况及原因

报表项目	本年金额	上年金额	变动比率	变动原因
应收票据	294,136,156.29	506,859,197.92	-41.97%	公司销售减少,应收票据结算减少
存货	403,078,471.80	262,166,456.83	53.75%	煤焦市场恶化,原煤库存增加
长期股权投资	65,143,600.00	3,286,000.00	1882.46%	龙象能源公司投资参股铁岭铁厂
固定资产	3,031,584,707.88	1,583,399,066.58	91.46%	华苑煤业、华胜煤业投产后续在建工程转为固定资产
工程物资	49,829,831.88	5,718,163.29	771.43%	工程材料投入增加
营业收入	1,509,513,043.61	2,630,342,327.72	-42.61%	煤焦市场恶化,同时政府关停产能收入减少
营业成本	1,235,807,288.96	2,209,434,464.18	-44.07%	政府关停产能减少,成本随之降低
销售费用	59,308,773.11	158,075,967.58	-62.48%	营业收入下降,销售费用支出减少
财务费用	128,629,766.89	26,355,376.60	388.06%	借款增加利息支出增大

证券代码:300309 证券简称:吉艾科技 公告编号:2013-057

## 吉艾科技(北京)股份有限公司2013年第三季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提醒:本公司2013年第三季度报告已于2013年10月24日刊登在中国证监会创业板指定信息披露网站上,请广大投资者注意查阅!

2013年10月22日,吉艾科技(北京)股份有限公司召开第一届董事会第二十八次会议,审议通过了《关于公司<2013年第三季度报告>的议案》,为使广大投资者全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划,公司于《2013年第三季度报告》全文于2013年10月24日在中国证监会创业板指定信息披露网站上披露:

巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)

敬请投资者查阅!

吉艾科技(北京)股份有限公司 董事会  
2013年10月22日

证券代码:300295 证券简称:三六五网 公告编号:2013-033

## 江苏三六五网络股份有限公司2013年第三季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

江苏三六五网络股份有限公司2013年第三季度报告已于2013年10月24日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露,请投资者注意查阅!

特此公告。

江苏三六五网络股份有限公司 董事会  
2013年10月24日

公允价值变动收益	84,634.15	-17,215.36	591.62%	基金市值上涨
营业外收入	2,511,431.20	4,959,280.97	-49.36%	受关停影响,计入政府补助的递延收益减少
营业外支出	12,074,060.04	17,920,755.25	-32.63%	收入减少,根据流转税计提的价调和河道相应减少
所得税	26,184,468.66	70,209,595.69	-62.71%	煤焦市场恶化,企业收益下降,所得税减少
销售商品、提供劳务收到的现金	2,093,179,729.02	3,690,149,087.23	-43.28%	受关停影响商品销售减少,煤焦市场恶化价格下跌
收到其他与经营活动有关的现金	15,332,716.52	48,908,624.45	-68.65%	政府补助收入减少
购买商品、接受劳务支付的现金	1,086,299,562.89	2,368,088,801.02	-54.13%	受政府关停影响,原料采购减少
支付给职工以及为职工支付的现金	695,227,845.76	511,858,406.44	35.82%	2012年12月工资金额较大跨期发放
支付的各项税费	408,364,025.83	613,351,207.89	-33.42%	销售收入减少,税费降低
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	958,354,670.75	1,435,463,767.53	-33.24%	基建煤矿转生产,购入设备减少
取得借款收到的现金	1,953,000,000.00	1,310,000,000.00	49.08%	借款增加
偿还债务支付的现金	750,000,000.00	200,000,000.00	275.00%	偿还借款增加

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明  
2013年9月6日,公司披露了关于山西省人民政府国有资产监督管理委员会同公司将太原关停工厂区资产整体转让给太原煤气化(集团)有限责任公司的公告,截止报告期末,公司已根据深交所股票上市规则聘请中介机构对拟整体转让的工厂区资产进行审计和评估,目前,审计和评估工作正在稳步推进中。

重要事项概述	披露日期	临时报告披露网站查询索引
2013年7月8日,公司以通讯表决方式召开第五届董事会第四次会议审议通过了关于对控股子公司太原煤气化龙象能源发展有限公司增资的议案。	2013年07月09日	《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮网( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
2013年7月24日,公司召开了2013年第一次临时股东大会,会议以现场记名投票结合网络投票表决方式通过了关于对控股子公司太原煤气化龙象能源发展有限公司增资的议案。	2013年07月25日	《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮网( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
2013年8月12日,煤焦企业矿山环境恢复治理保证金和煤矿安全生产保证金。	2013年08月06日	《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮网( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )
公司即将太原关停工厂区资产整体转让给太原煤气化(集团)有限公司。	2013年09月06日	《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》和巨潮网( <a href="http://www.cninfo.com.cn">http://www.cninfo.com.cn</a> )

三、公司或持股5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

承诺事项	承诺方	承诺内容	承诺时间	承诺期限	履行情况
股权激励承诺	集团公司	如果计划未来通过证券交易系统出售所持本公司解除限售流通股,并于每一笔减持起六个月内减持数量不超过5%以上,集团公司将于第一次减持前两个交易日内通过本公司对外披露出售所持股份的公告,承诺遵守中国证监会《上市公司解除限售存量股份转让指导意见》和深交所相关业务规则等相关规定,在持有本公司限售股份解除限售锁定期后,按照有关规定要求合法、合规的进行股份减持,并按规定履行信息披露义务。	2008年12月09日		集团公司严格按照行了上述承诺,未发生违反承诺事项的情况。
股权激励承诺	集团公司	集团公司于2011年11月19日实施了对外山西神东煤焦化有限责任公司(以下简称神东焦化)(以下简称神东焦化)100%股权的收购,神东焦化持有2,500,771,435,000股,控股下属神东焦化集团焦化及煤化工产品回收设施,年产褐煤原煤70万吨,集团公司收购神东焦化后,构成与股份公司的同业竞争,集团公司郑重承诺:在股份公司需要的时候,在股份公允价值将神东焦化出售给股份公司,在神东焦化的资产未注入股份公司之前,神东焦化的焦炭生产规模保持目前的水平,在不损害股份公司利益的前提下,不与股份公司发生竞争。	2008年12月09日		集团公司严格按照行了上述承诺,未发生违反承诺事项的情况。
同业竞争事项的承诺	集团公司	严格履行证监会、国资委下发的《关于规范上市公司与关联方资金往来及上市公司对外担保若干问题的通知》及其它有关法律、法规的规定,不使用涉及关联交易的方式或渠道向关联方输送利益,不利用关联交易非法转移资产及公司资金,切实维护公司资金安全。	2004.11.16		集团公司严格按照行了上述承诺,未发生违反承诺事项的情况。
承诺是否及时履行	是				

四、对2013年度经营业绩的预计  
预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明  
☐ 适用 ☒ 不适用

证券品种	证券简称	最初投资成本(元)	期初持股数量(股)	期末持股数量(股)	期末账面值(元)	报告期损益(元)	会计科目	股份来源
基金	36007 光大优势配置基金	1,010,000.00	994,850	994,850	705,829.51	84,634.15	交易性金融资产	购买
合计		1,010,000.00	994,850	994,850	705,829.51	84,634.15	---	---

证券投资审批董事会公告披露日期  
证券投资审批董事会公告披露日期(如有)

持有其他上市公司股权情况的说明  
☐ 适用 ☒ 不适用  
六、衍生品投资审批董事会公告披露日期(如有)

衍生品投资操作方式	关联关系	是否关联交易	衍生品投资类型	衍生品投资初始金额	起始日期	终止日期	期初投资金额	计提减值准备金额(如有)	期末投资金额	报告期损益金额	报告期实际损益金额
合计			无	0	---	---	0	0	0	0	0

衍生品投资资金来源  
衍生品投资审批董事会公告披露日期(如有)  
衍生品投资审批董事会公告披露日期(如有)

七、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2013年07月24日	葡萄岭办公室	实地调研	机构	招商证券、招商证券、第一创业证券	一、公司经营情况。 二、公司的停产、搬迁、规划交流。 三、对龙象矿基建情况的介绍。

太原煤气化股份有限公司董事会  
董事长:王锦章  
二〇一三年十月二十三日

证券代码:300279 证券简称:和晶科技 公告编号:2013-052

## 无锡和晶科技股份有限公司2013年第三季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提醒:江苏天瑞仪器股份有限公司2013年第三季度报告已于2013年10月24日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露,请投资者注意查阅!

特此公告。

无锡和晶科技股份有限公司 董事会  
2013年10月24日

证券代码:300165 证券简称:天瑞仪器 公告编号:2013-052

## 江苏天瑞仪器股份有限公司2013年第三季度报告披露提示性公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提醒:江苏天瑞仪器股份有限公司2013年第三季度报告已于2013年10月24日在中国证监会指定的创业板信息披露网站上披露,请投资者注意查阅!

特此公告。

江苏天瑞仪器股份有限公司董事会  
二〇一三年十月二十四日

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。  
所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。  
公司董事长郑晓峰先生、总经理傅泽清先生、财务总监王志萍女士及财务管理部经理徐自明先生声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

### 第二节 主要财务数据及股东变化

一、主要会计数据和财务指标  
公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据  
☐ 是 ☒ 否

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产(元)	1,273,484,892.96	1,222,994,595.75	4.13%
归属于上市公司股东的净资产(元)	968,120,641.30	964,216,674.18	0.4%
	本报告期	本报告期比上年同期增减(%)	年初至报告期末比上年同期增减(%)
营业收入(元)	120,363,659.77	70.73%	350,107,050.09-89.73%
归属于上市公司股东的净利润(元)	60,159,131.23	1,962.42%	54,224,164.02-36.68%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-8,109,203.10	-248.5%	-18,881,670.42-9.94%
经营活动产生的现金流量净额(元)	---	---	-23,082,525.90-15.51%
基本每股收益(元/股)	0.2398	1,962.42%	0.2161-36.68%
稀释每股收益(元/股)	0.2398	1,962.42%	0.2161-36.68%
加权平均净资产收益率(%)	6.05%	6.39%	5.47%-3.03%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	68,192,151.11	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国际统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	5,961,509.57	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	254,734.92	
减:所得税影响额	1,309,671.43	
少数股东权益影响额(税后)	-421.62	
合计	73,105,834.44	---

二、报告期期末股东总数及前十名股东持股情况表

前10名股东持股情况							
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限 条件的股份	质押或冻结情况	股份状态	数量
深圳市农产品股份有限公司	其他	19.09%	47,899,097	7,770,118			
深圳市投资控股有限公司	国有法人	16%	40,143,586	6,783,729			
深圳市天中投资有限公司	其他	6.38%	16,013,908	0			
华泰证券股份有限公司约定 购回专用账户	其他	3.58%	8,970,000	0			
李桂君	境内自然人	3.5%	8,790,874	0			
马志忠	境内自然人	1.92%	4,814,500	0			
杨明	境内自然人	1.02%	2,561,002	2,561,002			
崔金帝	境内自然人	0.85%	2,134,917	2,134,917	质押		2,134,917
曹丽莉	境内自然人	0.8%	2,012,758	2,012,758	质押		2,012,758
杨明	境内自然人	0.8%	2,000,099	0			
前10名无限售条件股东持股情况							
股东名称	持有无限售条件股份数量			股份种类		数量	
深圳市农产品股份有限公司	40,124,979			人民币普通股	40,124,979		
深圳市投资控股有限公司	33,359,857			人民币普通股	33,359,857		
深圳市天中投资有限公司	16,013,908			人民币普通股	16,013,908		
华泰证券股份有限公司约定购回专用账户	8,970,000			人民币普通股	8,970,000		
李桂君	8,790,874			人民币普通股	8,790,874		
马志忠	4,814,500			人民币普通股	4,814,500		
杨明	2,000,099			人民币普通股	2,000,099		
西安长流投资管理有限公司	1,608,625			人民币普通股	1,608,625		
王维平	1,068,472			人民币普通股	1,068,472		
刘艺	1,035,270			人民币普通股	1,035,270		
上述股东关联关系或一致行动的说明				深圳市农产品集团股份有限公司持有本公司24.31%股权，间接持有农产品2.29%股权，合计持股达100%的股权。除此之外，上市公司实际控制人及持股5%以上股东不存在关联关系及不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。			
参与融资融券业务股东情况说明(如有)				公司股东深圳市天中投资有限公司通过华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户持有16,013,908股。			